**607** Hoc autem quidam principes in Israel faciebat, mortem lege transgressoribus definitam non nunquam etiam innoxii allatuos minitantes, nisi quae ipsis collibuisserent, præstare vellent, et concedebant accusantibus aliis, ino ipsos litigatores possessionibus eorum deturbabant. Etenim et per alium prophetam hujusmodi sclera illis objicit, Michæam nempe : « Facti sunt cogitantes labores, et operantes mala in cubilibus suis, et simul cum die consummabant ea, quia non levaverunt ad Dominum manus suas. Et desiderabant agros, et diripiebant pupilos, et domos opprimebant, et diripiebant virum et domum ejus, virum et hæreditatem eius »<sup>63</sup>

Rugiunt autem et hæresum architecti quodammodo contra eos, qui in fide simplici vitam degunt; ac Deo invisum os aperientes, ignaros velut devorant, dum eos imperitiores reddunt, et ineptas ac perversas opiniones illis inserunt, fabulantes ita, et quod sibi probatur, ad Idem probandum alios impellentes, ut ipsorum laqueis capti, quasi morte extincti, et paululum a lapidibus inanimis differre videantur. Quibus quispiam congruissime acclamat illud : « Surge, qui dormis, et exsurge a mortuis, et illuminabit te Christus »<sup>64</sup>. Verumtamen secundum beatum Davidem, « Deus conteret deates eorum in ore ipsorum, molas leonum confregit Dominus »<sup>65</sup>.

*Judices ejus sicut lupi Arabiæ, non dimiscebantur in mane.*

**XXX.** Aliunt lupos in Arabia feris omnibus immaniores esse, vexarique fame inexplebili, ad cursum autem adeo celeres, ut facile quemvis insequentem antevertant. Ait et alicubi per alium prophetam de equis Babyloniciis : « Velociores super lupos Arabiæ »<sup>66</sup>. Assumit igitur in præsentia lupo rum insatiabletatem ad descriptionem judicium, velut totis faucibus et dentibus inexpeditis litigantes consumantur, quia longe plurima et supra facultatem poscent, ut a justitia declinent, et ut quod divinae legi consentaneum est, ad aliorum quorumdam libidinem impie detorqueant. Atqui conducebat magis eos cogitare illud Paroemiastæ : « Accipientis munera in sinum, non prosperabuntur viæ. Dona enim excæcant oculos sapientum, et pervertunt verba justa »<sup>67</sup>, **608** quod exstat in sauctis Litteris. Nam quid tandem præclarum affert accipere munera ? Quid, quæso, turpe lucellum sui cupidus juvabit ? Quinino quod illis detrimentum non dabit ? Etenim verum est illud beati Pauli : « Qui autem volent divites fieri, incident in tentationem, et laqueum, et desideria multa inutilia et neciva, quæ mergunt homines in interitum et perditionem »<sup>68</sup>. — « Melius igitur nomen bonum, quam